
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO 

 

 

S/PROC. 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

DECRETO N° 074, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 105, 

DE 15 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei 

Orgânica Municipal, 
 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 105, de 15 de junho de 2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

  Prefeito Municipal 

 

 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.04.05 17:35:30 
-03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330 

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024 

 

18 
 

Lote 35 e Lote 
34 

14 

37 

16,67 m 13,92 m 
7,86 m 11,53 m 
4,53 m | RUA 

NESTOR GOMES 

14,78 m | Lote 38 
11,91 m 15,90 m 
15,40 m | Área de 

risco 

32,74 m | 
Lote 36 

1456,00 m² 154,91 m 

14 
38 

16,83 m | RUA 
NESTOR GOMES 

14,78 m | Área de 
risco 

12,80 m | Área de 
risco 

14,78 m | 
Lote 38 

255,38 m² 68,85 m 

Quadra Lote Frente Direita Fundo Esquerda Área m² Perímetro m 

9 
Área 
de 
rico  

-  - - - 3.116,47m² 355,15 m 

Quantidade total de Lotes: 38 Área total dos Lotes: 15.520,57 m² 

 

 
DECRETO N° 074, DE 05 DE ABRIL DE 2024 

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 105, DE 15 DE JUNHO 
DE 2023. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

DECRETA 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 105, de 15 de junho de 
2023. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 05 de abril de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO AO CONTRATO Nº 001/2021 

Processo nº 5125/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: AGÊNCIA ADVENTISTA DE 
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAS 
SUDESTE BRASILEIRA. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo ao 
Termo de Colaboração n°001/2021. 
Vigência: Período de 04 de abril de 2024 a 03 de abril de 
2025. 
Valor: O valor do acréscimo é de R$ 115.309.89 (cento e 
quinze mil, trezentos e nove reais e oitenta e nove 
centavos). Com um percentual de 8,0903538824215% 
perfazendo o valor total do Termo em R$ 1.540.586,11 (um 
milhão, quinhentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e 
seis reais e onze centavos). 
Dotação orçamentária: 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 – 1.660.0000.0000 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 – 1.661.0000.0000 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 – 1.500.0000.0000 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 – 1.660.0000.0000 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 – 1.661.0000.0000 
08.244.0006.2.0204 – 3.3.50.43.00 -1.5000.0000.0000 
Data de assinatura: 03/03/2024. 

DANYELLE DE SOUZA LIRIO 
Secretária Municipal de Assistência social 

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 018/2022 
Processo nº 31.107/2023 – 17.104/2022 
Concedente: PMC 
 

 
Instituição: MULTIVIX SERRA - ENSINO PESQUISA E 
EXTENSÃO LTDA.  
Objeto: rerratificação da Cooperação Técnica nº 018/2022. 
Fica rerratificada a cláusula quinta do Termo de Cooperação 
Técnica nº 018/2022, passando a ter a seguinte redação: 
5.1. A Cooperação Técnica vigerá entre 15/08/2022 à 
15/08/2026, podendo ser prorrogado nos termos da 
legislação vigente. 
Data de assinatura: 04/04/2024. 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

249/2024 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 0880/2023 - SERP 
Processo de Execução nº 11186/2024 
Objeto: Medicamento 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. 
CNPJ 73.856.593/0001-66 
Valor Total: R$ 32.130,00 (Trinta e dois mil cento e trinta 
reais). 
Dotação Orçamentária: 
1640 401.001.103030003.20109 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 04/04/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde  

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

251/2024 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 0864/2023 - SERP 
Processo de Execução nº 11188/2024 
Objeto: Medicamento 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. 
CNPJ 44.734.671/0022-86 
Valor Total: R$ 9.120,00 (Nove mil cento e vinte reais). 
Dotação Orçamentária: 
1640 401.001.103030003.20109 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 05/04/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde  

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

254/2024 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 0864/2023 - SERP 
Processo de Execução nº 11188/2024 
Objeto: Medicamento 

 

DIVERSOS 


